ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.01.2021 с. Гавриловка 2-я №1-р

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий на 2021 год

В целях реализации п.п. 3,4 п.1 ст.9 Федерального закона от 04.12.2007

№329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и во

исполнение муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в Гавриловском районе», утвержденной постановлением

администрации района от 13.01.2014 №08 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Гавриловском районе»

(в редакции от 08.12.2020):

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий на 2021 год (далее – План) согласно

приложению.

2. Отделу по физической культуре, спорту и туризму администрации

района (В.Ю.Копырюлин) совместно с отделом образования администрации

района (Н.Н.Кузенкова) провести в 2021 году физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия согласно прилагаемому Плану.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации района Т.П.Горшкову.

Глава района В.П. Трутнев

Приложение

У ТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

района

от 11.01.2021 №1-р

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

НА 2021 ГОД

ГАВРИЛОВКА 2-я

Физкультурные, спортивные и комплексные мероприятия среди детей и

учащейся молодежи

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

проведен

ия

Место

проведения

Проводящие

организации

1. Районный зимний фестиваль

ВФСК «Готов к труду и

обороне» (ГТО), II-III

ступени

январь-

февраль

с. Гавриловка 2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района;

отдел образования

администрации

района;

центр

тестирования на

базе МБОУ 2-

Гавриловской сош

2. Проведение тестирования по

выполнению нормативов

ВФСК «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

январь-

февраль,

апрель-

май,

сентябрь-

октябрь

с. Гавриловка 2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района:

отдел образования

администрации

района;

центр

тестирования на

базе МБОУ 2-

Гавриловской сош

3. Районный зимний фестиваль

ВФСК «Готов к труду и

обороне» (ГТО), IV-V

ступени

февраль-

март

с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района:

отдел образования

администрации

района;

центр

тестирования на

базе МБОУ 2-

Гавриловской сош

4. Районные массовые

соревнования по лыжным

гонкам в рамках

Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня

России-2021»

февраль с. Гавриловка-2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

5. Районные        соревнования

«Папа, мама, я - дружная

спортивная семья» с

участием детей дошкольного

возраста

февраль с. Гавриловка-2-я

МБДОУ детсад

«Солнышко»

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района, МБДОУ

детсад

«Солнышко»

6. Муниципальный этап

Всероссийских спортивных

соревнований школьников

«Президентские состязания»

и «Президентские

спортивные игры»

февраль-

апрель

с.Гавриловка 2-я

МБОУ

2-Гавриловская

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района, отдел

образования

администрации

района

7. Первенство района по

волейболу среди юношей и

девушек 2003-2005 гг.р.

март с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

8. Первенство района по

шахматам среди юношей и

девушек 2005-2006 гг.р.

март с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

9. Лично-командное

первенство района по

настольному теннису среди

юношей и девушек 2005-

2006 гг.р.

март с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

10. «Весёлые старты» среди

учащихся

общеобразовательных

организаций района

апрель

с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

   сош администрации

района, отдел

образования

администрации

района.

11. Первенство района по

легкой атлетике (спортивная

дисциплина – кросс)

апрель с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

12. Военно-патриотическая игра

«Зарница» среди учащихся

общеобразовательных

организаций района

апрель с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района, отдел

образования

администрации

района

13. Военно-патриотическая игра

«Победа» среди учащихся

общеобразовательных

организаций района

апрель с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района, отдел

образования

администрации

района

14. Районные        соревнования

«Папа, мама, я - дружная

спортивная семья» с

участием детей школьного

возраста

май с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района, отдел

образования

администрации

района

15. Легкоатлетический кросс,

посвященный Дню Победы

май с.Гавриловка 2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

16. Открытый  турнир  по

футболу (8х8) среди

учащихся

общеобразовательных

организаций района

май с. Гавриловка 2-я

пришкольный

стадион МБОУ

2 Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

17. Первенство района по

футболу(8х8) среди юношей

2004-2006 гг.р.

июнь-

июль

с. Гавриловка 2-я

пришкольный

стадион МБОУ

2 Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

18. Легкоатлетическая эстафета

среди учащихся

общеобразовательных

организаций района,

посвященная Дню рождения

Зои Космодемьянской

сентябрь с. Гавриловка 2-я

пришкольный

стадион МБОУ

2 Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

19. Открытый турнир по

футболу(8х8) среди юношей

2004-2006 гг.р.

сентябрь с. Гавриловка 2-я

пришкольный

стадион МБОУ

2 Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

20. Легкоатлетический кросс

«Золотая осень» среди

учащихся

общеобразовательных

организаций района

октябрь с. Гавриловка 2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

21. Районный турнир по

волейболу среди учащихся

общеобразовательных

организаций района,

посвященный Дню

народного единства

ноябрь с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

22. Шахматный турнир среди

юношей и девушек 2005-

2007 гг.р.

декабрь с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

23. Районный турнир по

настольному теннису среди

декабрь с.Гавриловка 2-я

МБОУ 2

отдел по

физической

 юношей и девушек 2005-

2006 гг.р. и 2007-2008 гг.р.

 Гавриловская сош культуре, спорту и

туризму

администрации

района

24. Участие команд района в

зональных и областных

соревнованиях

в течении

года

по

назначению

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

Физкультурные, спортивные и комплексные мероприятия среди лиц средних

и старших возрастных групп населения

1. Районный фестиваль ВФСК

«Готов к труду и обороне»

(ГТО) среди взрослого

населения, посвященный

90-летию Всесоюзного

комплекса ГТО

февраль-

март

с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района;

центр

тестирования на

базе МБОУ 2-

Гавриловской сош

2. Районные массовые

соревнования по лыжным

гонкам в рамках

Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня

России-2021»

февраль с. Гавриловка-2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

3. Проведение тестирования по

выполнению нормативов

ВФСК «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

январь-

февраль,

апрель-

май,

сентябрь-

октябрь

с. Гавриловка-2-я отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района;

центр

тестирования на

базе МБОУ 2-

Гаври-ловской

сош

4. Открытый турнир по

волейболу среди мужских

команд, посвященный Дню

защитника отечества

февраль с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской
сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

    района

5. Открытый зимний турнир по

спортивному рыболовству в

дисциплине «ловля на

мормышку со льда»

март Пруд на балке

Попов Лог

с.Пересыпкино 1-е

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

6. Первенство района по

волейболу среди мужских

команд на Кубок Героя

Советского Союза З.А.

Космодемьянской

март с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

7. Личное первенство района

по настольному теннису

апрель с. Гавриловка-2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

8. Личное первенство района

по шахматам

апрель с. Гавриловка-2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

9. Сельские спортивные игры июнь-

июль

с. Гавриловка-2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

10. Открытый турнир по

футболу среди мужских

команд, посвященный Дню

государственного флага

Российской Федерации

август с. Гавриловка 2-я

пришкольный

стадион МБОУ

2 Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

11. Турнир по пляжному

волейболу среди мужских

команд, посвященный дню

физкультурника

август с.Гавриловка 2-я

площадка для

пляжного

волейбола по

ул.Советской, д.23

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

12. Всероссийский день бега сентябрь с. Гавриловка-2-я отдел по

 «Кросс нации - 2021"   физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

13. Открытый турнир по

спортивному рыболовству в

дисциплине «ловля

спиннингом с берега»

сентябрь пруд

«Новый

Берёзовый»

с.Булгаково

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

14. Открытый турнир по

волейболу среди мужских

команд, посвященный

памяти полного кавалера

ордена Славы Плужникова

П.С.

октябрь с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

15. Открытый районный турнир

по волейболу среди мужских

команд, посвященный Дню

образования Гавриловского

района

ноябрь с.Гавриловка 1-я

1-Гавриловский

филиал МБОУ

2-Гавриловской

сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

16. Районный турнир по

настольному теннису

декабрь с. Гавриловка-2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

17. Районный турнир по

шахматам

декабрь с. Гавриловка-2-я

МБОУ 2

Гавриловская сош

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

18. Участие сборных команд

района в зональных и

областных соревнованиях

в течении

года

по

назначению

отдел по

физической

культуре, спорту и

туризму

администрации

района

	КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
	Физкультурные, спортивные и комплексные мероприятия среди детей и